18 praedulcis pueri. Pars ad me pertinet hujus
19 laetitiae : partem primam Soror optima carpis.

G2_29 v.1 Illa refert : totum pertentant gaudia pectus.
2 Nullius sumptus jam paenitet atque laboris.
3 Jam scio, cui tot equos pascam, pinguesque juvencos.
4 Dixit et inflavit cannam, Dryadesque vocavit
5 ad choreas. Nec laeta minus Grienavia cornu
6 accinuit. Triviae fuit hoc mirabile donum.
7 Accepisse putant : mixtam quo tempore Princeps
8 instauravit agens cretaque lutoque tenaci
9 salsuram ; miris incoctamque artibus offam,
10 cervorum illecebram. Stabant tentoria campo :
11 intus symposium Baccho plenum atque Diana.
12 Quae, quia culta fuit, munus caeleste reliquit :
13 dictamnum, cultrumque, atque hoc resonabile cornu.

G2_30 v.1 Talibus intentae studiis dum plurima miscent,
2 urbe redux Amaryllis adest, quae dicitur Echo.
3 Namque ultro citroque means, quae ferre jubetur
4 ad dominas, quoties nemoroso ex colle vocatur,
5 fida ministerio responsa novissima perfert.
6 Narcisso quondam, nunc harum dedita votis,
7 ancillae quoque munus obit. Quid agatur in urbe.
8 Visere missa fuit. Cum plausu garrula Virgo
9 cuncta refert : plenas taedis arsisse plateas :
10 malleolis jactas volitasse ad sidera flammis ;
11 confertoque foro tonuisse curule metallum :
12 spirasse undantes mediis crateras in armis.
13 Praeterea narrat : quantos surrexerit Ister
14 In saltus : narrat casum Tritonis adusti :

G2_31 v.1 Denique per campos centum discurrere Faunos :
2 quos inter vestro qui vim voluere pudori
3 inferre, et sacrum capiti subducere peplum.
4 Unum Marcolphum turpi cognomine gentis,
5 Rabasten alium Rabasto a patre vocari.
6 Arrexere aures Dominae : laudataque serva est.
7 Sensit enimvero foedum Grienavia probrum
8 acrius. Intumuit, totoque excanduit ore.
9 Atque ita, siquid heram, dixit, mea respicis Echo :
10 flecte retro cursus, et nostro nomine ab Istro
11 expete vindictam. Nebulones puniat istos.
12 Vix vocem effudit : mox vocis imago resultat
13 Danubii in ripa ; peragitque novissima verba.

G2_32 v.1 Pergit deinde ferox : semperne impune feremus.
2 Hoc genus obscaenum, Sileni et Patris Iacchi
3 sacrilegos comites, nostrum ut praedentur honorem !
4 Nulla pudicitiae cura est secunda per ipsos.
5 Non Pholoe, non Lotis erat super arbore tuta.
6 Insidias et ubique struunt ; et in omnibus antris
7 observant vigiles. Quot non pressere Napaeas,
8 dum fessas posuit sopor : haerentemque coronam
9 detraxere comis ! Vix nos quoque fugimus unguis.
10 Sed cinctam me silva prius viridesque capilli
11 destituant ; quam dulce decus nomenque pudicum.
12 Vel Jovis et Phoebi tamen aversarer amores

13 oblatos : nullique gero tractabile pectus.
 14 O Soror, hanc nostri gemmam tueamur honoris.
 15 Crede mihi, non dos praestantior altera Nymphae,
 16 quam pure radians in casto corpore mens est.
 17 Bittenbronna quidem Mater fecunda, sed audit
 18 Virgo simul. Sexus florem collegit utrumque.
 19 Libertas quam grata sapit ! Quid durius arctis
 20 conjugii nodis est, flebilibusque capistris ?
 21 Libera turba sumus, nullisque obnoxia vinclis.
 22 Pascua tu curas. Quid ego ? Mea Maenala lustro.
 23 Haec demum felix, haec est laetissima vita.
 24 Adde puerperii fremitus, miserumque pavorem.
 25 Tam facili nixu, quam nostra Amaelia, matres
 26 non omnes pariunt. Non omnes nempe merentur.

G2_33 v.1 Sed jam comprehensi, sicut Grienavia jussit,
 2 nobile par, Satyri dederant in flumine poenas
 3 Rabastes capripes cum cornigero Marcolpho.
 4 Principio : ut rigidus Judex Minosque severus
 5 inter caeruleos Ister, damnavit utrumque :
 6 deque gradu vel semideum dejecit utrumque.
 7 Cornibus, aurunco spoliatur et auribus ambo :
 8 (Tritoni misero, qui nuper adusserat ora,
 9 et barbam, praeda aurunci donatur haberi.)
 10 Insuper et cauda. Vix Marsya vilior illis.
 11 Structus erat torto fluctu niger arcus aquarum.
 12 Ter supra rapti (tormenti forma !) Ter infra.
 13 Ter latus in geminum tracti : ter pone, ter ante,
 14 ludibrium et risus populo rhonchusque fuerunt.
 15 Tum penitus mersi decies ter, et amplius, undis.
 16 Scilicet ut foedum restingueret unda calorem ;
 17 lascivumque pecus vel sic dedisceret olim
 18 esse salax. Heu me ! Quatit aeger anhelitus artus :
 19 gurgiteque effuso rorant saetaeque pilique.
 20 Cum gemitu fessi torrentem gutture rauco
 21 ejectant haustum. Spondent, veniamque precantur.
 22 Rabasten asinus, sed ligneus, excipit unco.
 23 Marcolphus super haec transcribitur : adque metalla
 24 Taurica damnatus (sunt montis viscera Tauri :
 25 Tauricaque est vindex, ara fumante, Diana)
 26 Taurorum in stabulum Rorefeldae flebile munus
 27 mittitur : infelix ut ad omnes serviat usus,

G2_34 v.1 Echo laeta redit ; atque ordine singula pandit.
 2 Exsultant Dominae, rident, poenaeque fruuntur.
 3 Tum spatium, qua fert nemus interiore recessu,
 4 per varios flexus, aequatis passibus intrant.
 5 Hic laxant animos variis sermonibus, et se
 6 circumagunt. Juvat usque loqui de laude puelli
 7 natalique die, reliquumque insumere tempus.
 8 (Instat, et a tergo comitatur amabilis Echo.)
 9 Incipe parve Puer formosis solibus uti.
 10 Jam tecum tepido formosius aequore loti
 11 jucundique dies redeunt. Jam lotus es ipse,
 12 congenitam veteris labem deteresus Adami.
 13 Aetatis ver mite tuae, primamque recentis
 14 Auroram vitae Zephyrus redolentibus Horis
 15 induat ; et phaleras lucis circumdet adulto